

(Продолжение. Начало на 7–9-й стр.)

10

3) в подпункте 2 слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего приложения».

Статья 18

Внести в Закон Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» («Областная газета», 2010, 29 декабря, № 474 – 476) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 15 июня 2011 года № 34-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 118-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 32-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 58-ОЗ, от 6 февраля 2014 года № 10-ОЗ, от 30 июня 2014 года № 58-ОЗ, от 14 июля 2014 года № 72-ОЗ, от 10 марта 2015 года № 13-ОЗ, от 20 июля 2015 года № 82-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 123-ОЗ, от 11 февраля 2016 года № 2-ОЗ, от 19 декабря 2016 года № 139-ОЗ, от 26 марта 2019 года № 24-ОЗ, от 21 ноября 2019 года № 116-ОЗ, от 2 марта 2022 года № 6-ОЗ, от 9 июня 2022 года № 64-ОЗ и от 2 августа 2023 года № 73-ОЗ, следующие изменения:

1) статью 2 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) муниципальные округа;»;

2) в части первой пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «административных правонарушениях (прилагается)» заменить словами «административных правонарушениях (приложение 1)»;

3) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «административных правонарушениях (прилагается)» заменить словами «административных правонарушениях (приложение 2)»;

4) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 1 статьи 8 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Свердловской области».

Статья 19

Внести в Методику расчета норматива для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-

11

рушениях, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 18 настоящего Закона, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ» заменить словами «Приложение 1 к Закону Свердловской области».

Статья 20

Внести в Методику распределения субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 18 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ» заменить словами «Приложение 2 к Закону Свердловской области»;

2) в параграфе 2 слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего приложения».

Статья 21

Внести в Закон Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссий» («Областная газета», 2011, 25 мая, № 175 – 177) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 123-ОЗ, от 21 ноября 2019 года № 116-ОЗ и от 9 июня 2022 года № 64-ОЗ, следующие изменения:

1) статью 2 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) муниципальные округа;»;

2) в части первой пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «административных комиссий (прилагается)» заменить словами «административных комиссий (приложение 1)»;

3) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «административных комиссий (прилагается)» заменить словами «административных комиссий (приложение 2)»;

4) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 1 статьи 8 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Свердловской области».

12

Статья 22

Внести в Методику расчета нормативов для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по созданию административных комиссий, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 21 настоящего Закона, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ» заменить словами «Приложение 1 к Закону Свердловской области».

Статья 23

Внести в Методику распределения субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по созданию административных комиссий, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 21 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ» заменить словами «Приложение 2 к Закону Свердловской области»;

2) в подпункте 2 параграфа 1, подпунктах 2 и 3 пункта 2 параграфа 2 слова «территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области» заменить словами «государственной статистической отчетности»;

3) в подпункте 1 пункта 2 параграфа 2 слова «в подпункте 3 параграфа 1 настоящей Методики» заменить словами «в подпункте 3 параграфа 1 настоящего приложения», слова «в подпункте 1 параграфа 1 настоящей Методики» – словами «в подпункте 1 параграфа 1 настоящего приложения».

Статья 24

Внести в Закон Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги» («Областная газета», 2013, 27 апреля, № 197 – 198) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 10 марта 2015 года № 18-ОЗ, от 28 октября

13

2015 года № 123-ОЗ, от 21 ноября 2019 года № 116-ОЗ и от 9 июня 2022 года № 64-ОЗ, следующие изменения:

1) статью 2 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) муниципальные округа;»;

2) в части первой пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «коммунальные услуги (прилагается)» заменить словами «коммунальные услуги (приложение 1)»;

3) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «коммунальные услуги (прилагается)» заменить словами «коммунальные услуги (приложение 2)»;

4) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 1 статьи 8 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Свердловской области».

Статья 25

Внести в Методику расчета нормативов для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по предоставлению меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 24 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ» заменить словами «Приложение 1 к Закону Свердловской области»;

2) в подпункте 1 параграфа 2 слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области» заменить словами «государственной статистической отчетности».

Статья 26

Внести в Методику распределения субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по предоставлению меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 24 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ» заменить словами «Приложение 2 к Закону Свердловской области»;

(Продолжение на 11-й стр.)